
65

Úloha M64 (M05-13)
Učitel se zeptal svých žáků, co dělali po vyučování. V tabulce je zapsáno, které tři činnosti dělali. 

Činnosti po vyučování

Činnost Čárky 
Sportování      |||||  |||
Sledování televize      ||||
Učení      |||||  |||||

Učitel začal sestrojovat sloupcový diagram, který ukazuje, kolik žáků se věnovalo které činnosti. 
Nakresli zbývající dva sloupce diagramu a označ je.

Činnosti po vyučování

Učení
Činnost

Počet žáků
10

5

0

Cíl úlohy: Čtení, porovnání a znázornění údajů z tabulek, z piktogramů, z čárových grafů a ze 
sloupcových a z kruhových diagramů

Dovednost: Používání znalostí
Obtížnost: 3

Úspěšnost (%) Celkem Dívky Chlapci
Česká republika (2011) 46,7 44,9 48,5
Česká republika (2015) 46,9 47,8 46,0
Mezinárodní průměr (2015) 50,5 54,0 47,2

Hodnocení

Kód Odpověď
Správná odpověď

20 Oba sloupce nakresleny a označeny správně. Sloupec pro „Sportování“ musí být mezi 7,5 
a 8,5 (mimo hodnot 7,5 a 8,5). Sloupec pro „Sledování televize“ musí být mezi 3,5 a 4,5 
(mimo hodnot 3,5 a 4,5).

Částečně správná odpověď
10 Oba sloupce nakresleny správně, ale jeden nebo oba neoznačeny, nebo označeny chybně.


